
Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 

 

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Telefone: (44) 3011-4352 

 

 
EDITAL N o 416/2010-PRH 

 
 

 A PROFESSORA DOUTORA NEUSA ALTOÉ, PRÓ-REITORA DE RECURSOS 
HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o contido no Edital no 086/2009, de 
18 de março de 2009, resolve: 
  

T O R N A R    PÚB L I C A 
 

A desistência da candidata abaixo relacionada, aprovada e classificada no 
Concurso Público para provimento do cargo de Agente Universitário na Carreira Técnica 
Universitária para a Universidade Estadual de Maringá, convocada por meio do Edital no 
409/2010-PRH para a função de Auxiliar Operacional , tendo em vista a assinatura do 
Termo de Desistência, conforme segue: 

 
Desistência 

Candidata RG Classificação Situação 

Janete Yassue Sato 3.019.085-8/PR 4o lugar Desistência 

 
 

Maringá, 1º de setembro de 2010. 
 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Neusa Altoé, 
Pró-Reitora. 

 


